
Bazuar në VKM Nr. 781/2018 "Për garantimin e transparencës në institucionet publike 

të arsimit të lartë", theksojmë se Universiteti i Elbasanit "Aleksandër Xhuvani", në 

politikën e tij, zbaton dhe garanton transparencën në çdo aspekt të veprimtarisë së tij, 

në Kodin e Etikës. Po ashtu, në zbatim të VKM Nr.777, datë 26.12.2018 "Për kontrollin 

anti-plagjaturë të disertacionit për fitimin e gradave shkencore dhe titujve akademik", i 

ndryshuar, UE është në proces për pajisjen me një sistem anti-plagjaturë. Duke qenë se 

jemi duke hapur rishtazi mbrojtjen e doktoratës, Universiteti i Elbasanit, ka ngritur një 

Grup Pune për hartimin e Rregullores "Për parandalimin e plagjiaturës". 


